
 
 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos ūkio ministro  

2014 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 4-933     

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTERIJA 
 

 

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 
PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

I SKYRIUS  
2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ  VEIKSMŲ PROGRAMOS 

(TOLIAU – VEIKSMŲ PROGRAMA) PRIORITETO „SMULKIOJO IR VIDUTINIO 
VERSLO KONKURENCINGUMO SKATINIMAS“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

(TOLIAU – PRIEMONĖ) 
 

PIRMASIS SKIRSNIS  
VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖ 

NR. 03.2.1-LVPA-K-801 „NAUJOS GALIMYBĖS LT“ 
 

1. Priemonės aprašymas 

1.1.  Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2.  Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti MVĮ tarptautiškumą“ 
įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos:  

1.3.1. pavienis labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės (toliau – MVĮ) ir jos produkcijos 

pristatymas užsienyje ir (ar) Lietuvoje vykstančiose tarptautinėse parodose, mugėse ir verslo 

misijose; 

1.3.2. grupinis MVĮ ir jų produkcijos pristatymas užsienyje ir (ar) Lietuvoje vykstančiose 

tarptautinėse parodose, mugėse ir verslo misijose. 

1.4.  Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. MVĮ (pavienis dalyvavimas); 

1.4.2. grupinis dalyvavimas: 

- VšĮ „Versli Lietuva“; 

- verslo asociacijos; 

- pramonės, prekybos ir amatų rūmai; 

- klasterio koordinatorius; 

- valstybės įmonė Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra. 

(Galutiniai naudos gavėjai – MVĮ.) 

1.5. Netaikoma. 

1.6. Netaikoma.  

1.7. Netaikoma.  

 

2. Priemonės finansavimo forma  

2.1. Negrąžinamoji subsidija. 

2.2. Netaikoma.  

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 



2 
 

 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio  

31 d. 

R.S.312 MVĮ lietuviškos 

kilmės prekių 

eksporto dalis nuo 

bendrojo vidaus 

produkto (toliau – 

BVP)  

Procentai 17,02 18,10 

P.B.202 Subsidijas 

gaunančių įmonių 

skaičius 

Įmonės 40 100 

P.B.206 Privačios 

investicijos, 

atitinkančios 

viešąją paramą 

įmonėms 

(subsidijos) 

EUR 13 600 000 34 000 000 

R.N.801 Investicijas 

gavusios įmonės 

lietuviškos kilmės 

produkcijos 

eksporto 

padidėjimas 

Procentai 5,85 14,64 

R.N.802  Investicijas gavusio 

įmonių klasterio 

lietuviškos kilmės 

produkcijos 

eksporto 

padidėjimas 

Procentai 8,40 21,00 

P.N.801 Investicijas 

gavusios įmonės 

produkcijos 

pristatymai 

tarptautinėse 

parodose, mugėse 

ar verslo misijose 

Skaičius 40 100 

P.N.802 Investicijas gavusio 

įmonių klasterio 

eksporto 

iniciatyvos 

tarptautinėse 

parodose, mugėse 

ar verslo misijose 

Skaičius 80 200 



3 
 

 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

                                                        (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

28 962 002  9 654 001    9 654 001 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

       

3. Iš viso  

28 962 002  9 654 001    9 654 001 

 
ANTRASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 03.2.1-LVPA-K-802 „EXPO SERTIFIKATAS LT“ 
 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti MVĮ tarptautiškumą“ 

įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – planuojamų eksportuoti produktų sertifikavimas, įskaitant reikalingus 

bandymus ir tyrimus. 

1.4.  Galimi pareiškėjai – MVĮ. 

1.5.  Netaikoma.  

1.6.  Netaikoma.  

1.7. Netaikoma. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

2.1. Negrąžinamoji subsidija. 

2.2. Netaikoma.  

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 



4 
 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

                                                        (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

1 448 100  1 448 100    1 448 100 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

       

3. Iš viso  

1 448 100  1 448 100    1 448 100 

 
 
 
 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 31 

d. 

R.S.312 MVĮ lietuviškos 

kilmės prekių 

eksporto dalis nuo 

BVP  

Procentai 17,02 18,10 

P.B.202 Subsidijas 

gaunančių įmonių 

skaičius 

Įmonės 6 18 

P.B.206 Privačios 

investicijos, 

atitinkančios 

viešąją paramą 

įmonėms 

(subsidijos) 

EUR 680 000 1 700 000 

R.N.803 Investicijas 

gavusios įmonės 

lietuviškos kilmės 

sertifikuotos 

produkcijos 

eksporto 

padidėjimas 

Procentai 5,85 14,64 

P.N.803 Investicijas gavusių 

įmonių sertifikuoti 

produktai 

Skaičius 4 12 



5 
 

 

TREČIASIS SKIRSNIS  
PRIEMONĖ NR. 03.3.1-LVPA-K-803 „REGIO INVEST LT+“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti MVĮ produktyvumą“ 
įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos – modernių technologijų diegimas, pritaikant esamus ir kuriant 

naujus gamybos ir paslaugų teikimo pajėgumus naujiems ir esamiems produktams gaminti ir 

paslaugoms teikti. Finansavimu bus skatinamos įmonių investicijos į naujų gamybos technologinių 

linijų įsigijimą ir įdiegimą, esamų gamybos technologinių linijų modernizavimą, įmonės vidinių 

inžinerinių tinklų, kurių reikia naujoms gamybos technologinėms linijoms diegti ar esamoms 

modernizuoti, įrengimą, modernių ir efektyvių technologijų diegimą paslaugų sektoriuose, taip pat 

bus siekiama užtikrinti šių gamybos ir paslaugų teikimo pajėgumų veikimą. 

1.4. Galimi pareiškėjai – MVĮ. 

1.5. Netaikoma. 

1.6. Netaikoma.  

1.7. Netaikoma.  

 

2. Priemonės finansavimo forma  

2.1. Negrąžinamoji subsidija. 

2.2. Netaikoma.  

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.313 Pridėtinė vertė gamybos 

sąnaudomis, sukurta MVĮ, 

tenkanti vienam darbuotojui  

EUR per 

metus 

14 550 17 726 

P.B.202 Subsidijas gaunančių įmonių 

skaičius 

Įmonės  96 240 

P.B.206 Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją paramą 

įmonėms (subsidijos) 

EUR 41 101 549  102 753 872 

R.N.804 Investicijas gavusios įmonės 

darbo našumo padidėjimas 

Procentai 9,41 23,52 

R.N.805 Investicijas gavusios įmonės 

pajamų padidėjimas 

Procentai 6,02 15,05 

P.N.804 Investicijas gavusiose įmonėse 

naujai sukurtos ilgalaikės darbo 

Visos 

darbo 

480 1 200 



6 
 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

                                                        (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

86 886 006  161 359 725    161 359 725 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

       

3. Iš viso  

86 886 006  161 359 725    161 359 725 

 
II SKYRIUS  

VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO „ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR 
ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS IR NAUDOJIMO 

SKATINIMAS“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS (TOLIAU – PRIEMONĖ) 
 

PIRMASIS SKIRSNIS  
VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖ  

NR. 04.2.1-LVPA-K-804 „AUDITAS PRAMONEI LT“ 
 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Sumažinti energijos vartojimo 

intensyvumą pramonės įmonėse“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos – energijos vartojimo audito atlikimas pramonės įmonėse.  

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. labai mažos, mažos ir vidutinės pramonės įmonės; 

1.4.2. didelės pramonės įmonės, jeigu energijos vartojimo auditas atliekamas papildomai su 

energijos vartojimo auditu, privalomu pagal 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvą 2012/27/ES dėl energijos vartojimo efektyvumo, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 

2009/125/EB ir 2010/30/ES bei kuria panaikinamos direktyvos 2004/8/EB ir 2006/32/EB. 

1.5. Netaikoma.  

1.6. Netaikoma. 

1.7. Netaikoma.  

 

 

 

vietos dienos 

ekvivalen-

tai 



7 
 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

2.1. Negrąžinamoji subsidija. 

2.2. Netaikoma.  

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

                                                        (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

7 240 500  4 827 000    4 827 000 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

       

3. Iš viso  

7 240 500  4 827 000    4 827 000 

 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.316 Energijos suvartojimo 

intensyvumas pramonės 

įmonėse 

kg naftos 

ekvivalento 

1000 eurų 

192,59 152,90 

P.S.314 Pramonės įmonės, 

atlikusios energetinį auditą 

Įmonės 200 500 

R.N.806 Įdiegtos energijos 

vartojimo efektyvumo 

priemonės, rekomenduotos 

atlikus energetinį auditą 

Procentai 15 35 

P.N.805 Pritraukta privataus 

finansavimo lėšų 

EUR 1 930 000 4 830 000 



8 
 

 

III SKYRIUS  
VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS (TOLIAU – 
PRIEMONĖ) 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖ  

NR. 09.4.3-ESFA-K-805 „ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI INVEST LT+“ 
 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti dirbančių žmogiškųjų 

išteklių konkurencingumą, užtikrinant galimybes prisitaikyti prie ūkio poreikių“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos – užsienio investuotojų, investuojančių Lietuvos Respublikos 

teritorijoje į gamybą ir paslaugas, darbuotojų mokymas ir kvalifikacijos tobulinimas (mokymas, 

kuriuo suteikiama ir tobulinama kvalifikacija, specializuotos profesinės žinios ir įgūdžiai, 

bendrieji įgūdžiai), įskaitant mokymo darbo vietoje organizavimą.  

1.4.  Galimi pareiškėjai – užsienio investuotojo (įmonės) Lietuvos Respublikoje įsteigtas 

privatus juridinis asmuo arba užsienio investuotojas (įmonė), turintis įsteigtą filialą Lietuvos 

Respublikoje. 

1.5.  Netaikoma. 

1.6.  Netaikoma.  

1.7.  Netaikoma. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

2.1. Negrąžinamoji subsidija. 

2.2. Netaikoma.  

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 31 

d. 

R.S.393 Sėkmingai 

mokymus baigusių 

asmenų, kurie taiko 

įgytas žinias darbe, 

dalis praėjus ne 

mažiau kaip 6 

mėn., bet ne 

daugiau kaip 24 

mėn. po 

Procentai 69,11 85 



9 
 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

                                                        (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

11 584 801  7 723 200    7 723 200 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

       

3. Iš viso  

11 584 801  7 723 200    7 723 200 

 

 

                                    _______________________ 

dalyvavimo 

Europos socialinio 

fondo (toliau – 

ESF) veiklose 

P.S.407 Dirbantieji, kurie 

dalyvavo ESF 

mokymuose, 

suteikiančiuose 

kvalifikaciją arba 

kompetenciją 

Skaičius 9 710 53 950 


